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BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement

    Frais de recherche et de développement

    Donations temporaires d'usufruit

    Concessions, brevets, licences, marques...

    Immobilisations incorporelles en cours

    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains

    Constructions

    Installations techniques Matériel et outillage

    Immobilisations corporelles en cours

    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières (1)

    Participations et Créances rattachées

    Autres titres immobilisés

    Prêts

    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés

    Créances reçues par legs ou donations

    Autres

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)

Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

3 180

2 489 782

2 302 044

941 408

89 350

2 053

5 827 818

16 086

64 491

19 006

18 486

1 025 871

17 805

1 161 745

6 989 563

3 180

190 305

919 297

780 689

1 893 472

275

275

1 893 747

2 299 477

1 382 747

160 719

89 350

2 053

3 934 346

16 086

64 216

19 006

18 486

1 025 871

17 805

1 161 470

5 095 817

2 387 028

48 826

158 297

589 214

87 611

2 053

3 273 030

6 289

70 920

27 732

18 486

1 816 442

6 206

1 946 073

5 219 103

87 551-

1 333 921

2 422

589 214-

1 739

661 316

9 798

6 704-

8 726-

790 570-

11 599

784 603-

123 287-

3. 67-

NS

1. 53

100. 00-

1. 98

20. 21

9. 45-

31. 46-

43. 52-

186. 90

40. 32-

2. 36-
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BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :

    Fonds propres statutaires

    Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise :

    Fonds statutaires

    Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves :

    Réserves statutaires ou contractuelles

    Réserves pour projet de l'entité

    Autres

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

1 070 261

2 866 966

78 985-

3 858 243

1 002 506

4 860 749

3 340

6 380

34 736

42 549

60 992

14 728

72 344

235 068

5 095 817

157 505

1 070 261

2 895 897

28 931-

3 937 227

947 432

4 884 659

68 830

5 295

37 312

46 966

110 858

8 029

57 154

334 444

5 219 103

277 290

28 931-

50 053-

78 985-

55 074

23 911-

65 490-

1 085

2 577-

4 417-

49 866-

6 699

15 189

99 376-

123 287-

1. 00-

173. 01-

2. 01-

5. 81

0. 49-

95. 15-

20. 49

6. 91-

9. 40-

44. 98-

83. 43

26. 58

29. 71-

2. 36-
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COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services

        Ventes de biens

             Ventes de dons en nature

        Ventes de prestations de service

             Parrainages

   Produits de tiers financeurs

        Concours publics et subventions d'exploitation

        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

        Ressources liées à la générosité du public

             Dons manuels

             Mécénats

             Legs, donations et assurances-vie

        Contributions financières

   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

    Achats de marchandises

    Variation de stock

    Autres achats et charges externes

    Aides financières

    Impôts, taxes et versements assimilés

    Salaires et traitements

    Charges sociales

    Dotations aux amortissements et aux dépréciations

    Dotations aux provisions

    Reports en fonds dédiés

    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

647 737

5 179

73 324

89 003

102 871

18 150

9 126

47 255

992 645

6 637

3 440-

454 166

12 035

314 497

87 154

153 104

275

80 544

1 104 972

112 327-

535 040

5 160

48 224

164 099

121 667

436

15 833

48 447

938 906

1 035

425 561

14 033

287 307

83 352

108 636

75 396

995 320

56 414-

767
8 082

112 697

19

25 101

75 096-

18 796-

436-

18 150

6 707-

1 192-

53 740

5 602

3 440-

28 605

1 998-

27 190

3 802

44 468

275

5 149

109 652

55 913-

21. 06

0. 37

52. 05

45. 76-

15. 45-

100. 00-

42. 36-

2. 46-

5. 72

541. 23

6. 72

14. 24-

9. 46

4. 56

40. 93

6. 83

11. 02

99. 11-
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COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation

       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

       Autres intérêts et produits assimilés

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge

       Différences positives de change

       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

       Intérêts et charges assimilées

       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

1 752

6 723

8 476

8 476

103 851-

45 527

45 527

17 130

2 239

19 369

26 158

1 291

1 046 648

1 125 632

78 985-

876

1 628

2 504

2 504

53 910-

7 413

31 040

38 453

13 160

13 160

25 293

314

979 862

1 008 794

28 931-

876

5 096

5 972

5 972

49 941-

7 413-

14 487

7 074

3 970

2 239

6 209

865

977

66 786

116 839

50 053-

100. 00

313. 09

238. 53

238. 53

92. 64-

100. 00-

46. 67

18. 40

30. 17

47. 19

3. 42

311. 15

6. 82

11. 58

173. 01-
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de    5 095 816.55
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les
produits d'exploitation sont de      992 645.25 Euros et dégageant un déficit de
     78 984.59- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Mise en service de la maison des sports en date du 01/04/2024 pour un montant de 1 369 145
Euros.

Le bâtiment a été subventionné à hauteur de 100 000 Euros par la communauté de communes du
Grésivaudan.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Dossier N° 00ASPT en Euros. COFIDEST DAUPHINE



Association ASPTT GRENOBLE GRESIVAUDAN
38330 MONTBONNOT SAINT MARTIN

Page : 17

ANNEXE
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL 3 1 8 0

 Terrains 2 4 8 9 7 8 2

 Constructions sur sol propre 7 4 9 8 0 1 1 3 6 9 1 4 5

 Installations générales agencements aménagements des constructions 1 9 5 7 1 5

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 6 5 0 7 6 9 3 8 1 6

 Installations générales agencements aménagements divers 7 4 6 1 6 4 4 8 8

 Matériel de transport 7 0 9 5 6 1 8 0 0

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 1 8 1 1 1 3 2 4 8 8 5

 Immobilisations corporelles en cours 5 8 9 2 1 4 7 5 9 6 9 1

TOTAL 5 0 0 1 9 6 8 2 1 6 3 8 2 6

 Autres titres immobilisés 8 7 6 1 1 1 7 3 9

 Prêts, autres immobilisations financières 2 0 5 3

TOTAL 8 9 6 6 5 1 7 3 9

TOTAL GENERAL 5 0 9 4 8 1 3 2 1 6 5 5 6 4

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 3 1 8 0 3 1 8 0

 Terrains 2 4 8 9 7 8 2 2 4 8 9 7 8 2

 Constructions sur sol propre 2 1 1 8 9 4 7 2 1 1 8 9 4 7

 Installations générales agencements aménagements constr. 1 2 6 1 8 1 8 3 0 9 8 1 8 3 0 9 8

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 3 8 8 3 7 6 1 5 7 4 9 6 1 5 7 4 9

 Installations générales agencements aménagements divers 3 1 0 4 7 6 0 0 1 7 6 0 0 1

 Matériel de transport 7 3 4 9 6 5 4 0 8 6 5 4 0 8

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 2 1 7 4 8 1 8 4 2 5 1 1 8 4 2 5 1

 Immobilisations corporelles en cours 1 3 4 8 9 0 5

TOTAL 1 4 3 2 5 5 9 5 7 3 3 2 3 5 5 7 3 3 2 3 5

 Autres titres immobilisés 8 9 3 5 0 8 9 3 5 0

 Prêts, autres immobilisations financières 2 0 5 3 2 0 5 3

TOTAL 9 1 4 0 3 9 1 4 0 3

TOTAL GENERAL 1 4 3 2 5 5 9 5 8 2 7 8 1 8 5 8 2 7 8 1 8

Dossier N° 00ASPT en Euros. COFIDEST DAUPHINE
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 3 1 8 0 3 1 8 0

 Terrains 1 0 2 7 5 4 8 7 5 5 1 1 9 0 3 0 5

 Constructions sur sol propre 7 0 5 1 7 2 3 1 8 9 3 7 3 7 0 6 5

 Installations générales agencements aménagements constr. 1 9 1 5 1 9 1 0 9 2 1 0 3 7 9 1 8 2 2 3 2

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 6 3 0 9 6 7 6 4 0 3 3 8 8 3 7 5 9 8 5 3 3

 Installations générales agencements aménagements divers 4 7 1 2 3 5 9 4 7 3 1 0 4 4 9 9 6 6

 Matériel de transport 4 2 0 7 2 6 8 0 4 7 3 4 9 4 1 5 2 7

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 9 8 9 9 7 1 3 4 1 4 2 1 7 4 8 9 0 6 6 3

TOTAL 1 8 1 8 6 0 2 1 5 3 1 0 4 8 1 4 1 5 1 8 9 0 2 9 2

TOTAL GENERAL 1 8 2 1 7 8 2 1 5 3 1 0 4 8 1 4 1 5 1 8 9 3 4 7 2

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Terrains 8 7 5 5 1

 Constructions sur sol propre 3 1 8 9 3

 Instal.générales agenc.aménag.constr. 1 0 9 2

 Instal.techniques matériel outillage indus. 6 4 0 3

 Instal.générales agenc.aménag.divers 5 9 4 7

 Matériel de transport 6 8 0 4

 Matériel de bureau informatique mobilier 1 3 4 1 4

TOTAL 1 5 3 1 0 4

TOTAL GENERAL 1 5 3 1 0 4

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres immobilisations financières 2 0 5 3 2 0 5 3

 Clients douteux ou litigieux 2 7 5 2 7 5

 Autres créances clients 6 4 2 1 6 6 4 2 1 6

 Divers état et autres collectivités publiques 1 4 3 3 3 1 4 3 3 3

 Débiteurs divers 3 9 1 6 3 9 1 6

 Charges constatées d'avance 1 7 8 0 5 1 7 8 0 5

TOTAL 1 0 2 5 9 8 1 0 2 5 9 8
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine 3 3 4 0 3 3 4 0

 Emprunts et dettes financières divers 6 3 8 0 6 3 8 0

 Fournisseurs et comptes rattachés 3 4 7 3 6 3 4 7 3 6

 Personnel et comptes rattachés 1 6 4 7 6 1 6 4 7 6

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 1 8 7 2 7 1 8 7 2 7

 Autres impôts taxes et assimilés 7 3 4 5 7 3 4 5

 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 6 0 9 9 2 6 0 9 9 2

 Autres dettes 1 4 7 2 8 1 4 7 2 8

 Produits constatés d'avance 7 2 3 4 4 7 2 3 4 4

TOTAL 2 3 5 0 6 8 2 3 5 0 6 8

 Emprunts souscrits en cours d'exercice 1 3 3 5

 Emprunts remboursés en cours d'exercice 2 5 0

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée
Constructions Linéaire 10 à 50 ans
Agencements et aménagements Linéaire 10 à 20 ans
Installations techniques Linéaire 5 à 10 ans
Matériels et outillages Linéaire 5 à 10 ans
Matériel de transport Linéaire 4 à 5 ans
Matériel de bureau Linéaire 5 à 10 ans
Mobilier Linéaire 5 à 10 ans

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour
tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à
l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes
droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier
sorti).

Dossier N° 00ASPT en Euros. COFIDEST DAUPHINE



Association ASPTT GRENOBLE GRESIVAUDAN
38330 MONTBONNOT SAINT MARTIN

Page : 20

ANNEXE
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
Créances usagers et comptes rattachés 2 5 1 6 3

    Autres créances 1 7 4 9 0

    Total 4 2 6 5 2

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés 2 2 1 9 7

    Dettes fiscales et sociales 2 9 5 1 8

    Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 2 0 2 4 1

    Autres dettes 1 1 4 7

    Total 7 3 1 0 2

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation 1 7 8 0 5

    Total 1 7 8 0 5

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation 7 2 3 4 4

    Total 7 2 3 4 4

Subventions d'équipement

Subvention d'investissement Minibus région ARA :
-Montant initial : 29 992
-Durée d'amortissement : 5 ans
-Quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 5999
-Cumul quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 7791

Subvention d'investissement équipement sportif région ARA :
-Montant initial : 246 980
-Durée d'amortissement : 25 ans
-Quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 9 879
-Cumul quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 17 116

Subvention d'investissement équipement sportif département Isère :
-Montant initial : 700 000
-Durée d'amortissement : 25 ans
-Quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 28 000
-Cumul quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 48 511

Subvention d'investissement maison des sports communauté des communes Grésivaudan:
-Montant initial : 100 000
-Durée d'amortissement : 40 ans
-Quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 1048
-Cumul quote-part d'amortissement viré au compte de résultat : 1 048

Dossier N° 00ASPT en Euros. COFIDEST DAUPHINE
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels
Nature Montant imputé au compte

    Produits exceptionnels
    - Cession immo. corp. 6 0 1 7 7 5 2

    - Quote-part subv. invest. 4 4 9 2 6 7 7 7

    Total 4 5 5 2 7

    Charges exceptionnelles
    - Dons 1 7 1 3 0 6 7 1 3

    Total 1 7 1 3 0

Transferts de charges

Nature Montant
Indemnités assurance 8 4 9 9

Indemnités j. sécurité sociale et prévoyance 6 2 7

   Total 9 1 2 6

Dossier N° 00ASPT en Euros. COFIDEST DAUPHINE
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